MCP SmartFilter
Filtro de cartucho para instalação no exterior e interior. O filtro pode ser usado para várias
poeiras produzidas na indústria.
This content is protected under copyright law, furnished for informational use only, and subject to change without notice. © Nederman Holding AB
www.nederman.com 1 24-04-2024
MCP SmartFilter
O MCP SmartFilter é um sistema de filtragem multifuncional. É
personalizável para atender perfeitamente às exigências específicas

Área Filtrante (m²) Polyester: 30 a 192 m2
SC178: 67 a 422 m2
SC179: 32 a 208 m2
Capacidade (máx. caudal m3/h) 4500 a 28000
Operating Temperature -20ºC. - +70ºC.
Tipo de filtro Filtro de cassete
Material Filtrante Depende da aplicação
Cor
Fumos Poeira
This content is protected under copyright law, furnished for informational use only, and subject to change without notice. © Nederman Holding AB
www.nederman.com 3 24-04-2024
*Configured product
MCP SmartFilter
Imagem Descrição Número de elementos filtrantes Modelo
MCP-2-8S SmartFilter 8 MCP-2-8S*
MCP-4-16S SmartFilter 16 MCP-4-16S
MCP-6-24S SmartFilter 24 MCP-6-24S
MCP-8-32S SmartFilter 32 MCP-8-32S
MCP-2-8SL SmartFilter 8 MCP-2-8SL
MCP-4-16SL SmartFilter 16 MCP-4-16SL
MCP-6-24SL SmartFilter 24 MCP-6-24SL
MCP-8-32SL SmartFilter 32 MCP-8-32SL
This content is protected under copyright law, furnished for informational use only, and subject to change without notice. © Nederman Holding AB
www.nederman.com 4 24-04-2024
MCP SmartFilter
This content is protected under copyright law, furnished for informational use only, and subject to change without notice. © Nederman Holding AB